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SYNDICAT MIXTE DES PORTS  

DE L’ESTUAIRE DE LA SEUDRE  

                               * 

Ancienne Gare - Place Faure-Marchand  

             17390 LA TREMBLADE 

                              * 

  
 
 Nombre de membres : 
  - En exercice : 14 
 - Présents : 14 
 - Absents : 00 
 - Pouvoirs : 00 
 
 
 

CS-210917-06 BUDGET PRINCIPAL DU SYNDICAT MIXTE DES PORTS DE L’ESTUAIRE DE LA 
SEUDRE – EXERCICE 2021 – DECISION MODIFICATIVE N°2 

 
L'an deux mil vingt et un, le dix-sept septembre à neuf heures, le Comité syndical 

dûment convoqué le huit septembre deux mille vingt et un s’est réuni, sous la présidence de 

Monsieur Jean-Pierre TALLIEU, Président du Syndicat Mixte des ports de l’Estuaire de la 

Seudre. 

Après avoir été élu Président, M. CRETIN, préside la séance et constate que le 

quorum est atteint pour tenir la séance. 
 

LES PRÉSENTS : 

 
- M. BARRAUD Vincent (T) .................................   Communauté d’Agglomération Royan Atlantique 

- Mme OSTA AMIGO Laurence (T)   ...................   Communauté d’Agglomération Royan Atlantique 

- M. MATET Nicolas (T)  ......................................   Communauté d’Agglomération Royan Atlantique 

- Mme PERAUDEAU Marie-Christine (T) ...........   Communauté d’Agglomération Royan Atlantique 

- M. MARY Guy (T)   ............................................   Communauté d’Agglomération Royan Atlantique 

- M. LYS Jacques (T) ...........................................   Communauté d’Agglomération Royan Atlantique 

- M. MALAGNOUX Jonathan (T)   .......................   Communauté d’Agglomération Royan Atlantique 

- M. CRETIN Emmanuel (T)   ..............................   Communauté d’Agglomération Royan Atlantique 

- M. FERCHAUD Pascal (T) ................................   Communauté d’Agglomération Royan Atlantique 

- Mme BALLOTEAU Claude (T) ............................ Communauté de commune du bassin de Marennes 
 
- M. SERVENT François (S) 
Suppléant de M. PETIT Jean-Marie (T) ................ Communauté de commune du bassin de Marennes 
 
- Mme LABARRIERE Fabienne (T) ....................   Conseil départemental de Charente-Maritime 
 
- M. PROU Jean (T) ............................................   Conseil départemental de Charente-Maritime 
 
- Mme GUILLEN Ghislaine (S) ............................    
Suppléante de M. SUEUR Christophe  ...............   Conseil départemental de Charente-Maritime

 
EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS  
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AFFICHÉ LE 17 SEPTEMBRE 2021 
 

 CS-210917-06 
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En présence de : 

 

- M. CHEVALIER Pierre-Yves   ...........................   Directeur du Syndicat Mixte des Ports de l’Estuaire  
          de la Seudre 

LES ABSENTS EXCUSES : 
 
 
- M. PETIT Jean-Marie (T) ..................................   Communauté de commune du bassin de Marennes 

- M. SUEUR Christophe (T)   ..............................   Conseil départemental de Charente-Maritime 
 

 

 

°    °    °    ° 

Secrétaire de séance : MARY Guy 

°    °    °    ° 
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SYNDICAT MIXTE DES PORTS  
DE L’ESTUAIRE DE LA SEUDRE 

COMITE SYNDICAL DU  
17 SEPTEMBRE 2021 

 

         

CS-210917-06 BUDGET PRINCIPAL DU SYNDICAT MIXTE DES PORTS DE L’ESTUAIRE DE LA 
SEUDRE – EXERCICE 2021 – DECISION MODIFICATIVE N°2 

 

 
Vu la loi n°94.504 du 22 juin 1994 portant dispositions budgétaires et comptables relatives 
aux collectivités locales, 

Vu le Code général des collectivités territoriales,  

Vu l’instruction M4 budgétaire et comptable, 

Vu le débat d’orientation budgétaire 2021 du 17 novembre 2020, 

Vu la délibération n°CS-201210-03 du 10 décembre 2020 par laquelle le Comité syndical a 
adopté le budget primitif 2021, 

Vu la délibération n°CS-210329-04 du 29 mars 2021 par laquelle le Comité syndical a adopté 
une décision modificative n°1,  

Considérant qu’il y a lieu de modifier les recettes et les dépenses prévues au budget primitif 
2021 pour tenir compte de l’ajustement des amortissements des opérations réalisées et en 
cours sur les exercices 2019 et 2020, 

 

 
 L E  C O M I T E  S Y N D I C A L   

-  après en avoir délibéré, 

 

D É C I D E  

 

1°) d’adopter la décision modificative n°2 du budget principal du Syndicat Mixte des ports de 

l’estuaire de la Seudre dont l’équilibre s’établit comme suit (conformément aux annexes 1 et 

2 jointes à la présente), 
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2°) d’autoriser le Président à signer tous documents nécessaires à l’application de cette  déci-
sion.
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D/R I/F  Type Chapitre Gestionnaire Fonction Nature Opération Service Antenne Libellé
Montant Dépenses Montant Recettes

D F D 042 6811 Opération d'ordre -34 713,00 €

D F D 011 604 Achat études, prestation de servce -18 500,00 €

D F D 011 605 Achat de matériel, équipement -12 000,00 €

D F D 011 6061 Fournitures non stockables 20 000,00 €

D F D 011 6063 Fournitures d'entretien et de petit équipement 5 092,01 €

D F D 011 6135 Locations, locations mobilières 1 500,00 €

D F D 011 61558 Entretien et réparations biens mobiliers -8 313,69 €

D F D 011 6168 Primes assurances 3 291,68 €

D F D 011 618 Divers -2 470,00 €

D F D 011 6228 Divers rémunération intermédiaires 350,00 €

D F D 011 6237 publicité, publications, relations publiques 400,00 €

D F D 011 6251 voyages, déplacements -1 000,00 €

D F D 011 6262 frais de télécommunication 3 000,00 €

D F D 011 6283 frais de nettoyage des locaux 2 250,00 €

D F D 011 6287 Remboursement de frais 41 032,00 €

D F D 011 6288 Prestation de service 4 000,00 €

D F D 012 6338 Autre 1 650,00 €

D F D 012 6458 Cotisations organismes sociaux 550,00 €

D F D 065 6535 Formation 2 500,00 €

8 619,00 €

8 619,00 €
D I D 040 28138 Construtions 8 619,00 €

D I D 21 2183 100 Matériel de bureau et informatique -5 785,00 €

D I D 21 2188 200 Autres 39 897,24 €

D I D 23 2313 200 Constructions -77 444,24 €

-34 713,00 €

-34 713,00 €

TOTAL DEPENSES -26 094,00 €

D/R I/F  Type Chapitre Gestionnaire Fonction Nature Opération Service Antenne Libellé
Montant Dépenses Montant Recettes

R F R 042 7811 Opération d'ordre 8 619,00 €

8 619,00 €

R I R 040 28138 Opération d'ordre -34 713,00 €

-34 713,00 €

TOTAL RECETTES -26 094,00 €

Budget principal Syndicat Mixte des Ports de l'Estuaire de la Seudre  - Exercice 2021 - Décision modificative n°2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

RECETTES D'INVESTISSEMENT
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Syndicat Mixte des Ports de l'Estuaire de la Seudre
COMITE DE SYNDICAL  DU 17/9/2021 - Annexe 2

DECISION MODIFICATIVE DE CREDITS N° 2  - EXERCICE 2021

D E P E N S E S R E C E T T E S

N° O B S E R V A T I O N S

Type Chapitre Nature Fonction Opération
Gestionnaire/Service

/Antenne
Type Chapitre Nature Fonction Opération

Gestionnaire/Service/

Antenne

R 042 7811 8 619,00 € Opération d'ordre

R 040 28138 -34 713,00 €

D 042 6811 -34 713,00 € Opération d'ordre

D 011 604 -18 500,00 € Achat études, prestations de service

D 011 605 -12 000,00 € Achat matériel, équipement

D 011 6061 20 000,00 € Fournitures non stockables

D 011 6063 5 092,01 € Fournitures d'entretien et petit équipement

D 011 6135 1 500,00 € Locations, locations mobilières

D 011 61558 -8 313,69 € Entretien et réparations bien mobiliers

D 011 6168 3 291,68 € Primes assurances

D 011 618 -2 470,00 € Divers

D 011 6228 350,00 € Divers rémunérations intermédiaires

D 011 6237 400,00 € Publicité, publications, relations publiques

D 011 6251 -1 000,00 €

D 011 6262 3 000,00 €

D 011 6283 2 250,00 €

D 011 6287 41 032,00 € Remboursement de frais

D 011 6288 4 000,00 € Prestation de service

D 012 6338 1 650,00 € Autre

D 012 6458 550,00 €

D 65 6535 2 500,00 € Formation

D 040 28138 8 619,00 € Constructions

D 21 2183 100 -5 785,00 € Matériel de bureau et informatique

D 21 2188 200 39 897,24 € Autres

D 23 2313 200 -77 444,24 € Constructions
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Voyages, déplacements

Frais de nettoyage des locaux

Frais de télécommunication

IMPUTATION

MONTANT

IMPUTATION

MONTANT

Opération d'ordre

Cotisations organismes sociaux

 

-  A D O P T É  À  L ’ U N A N I M I T E  –  
 

Le Président du Syndicat Mixte  
des ports de l’Estuaire de la Seudre, 

 
Emmanuel CRETIN 


